
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.06.2025 г. п. Мотыгино № 06-159

О внесении изменений в решение 
Мотыгинского поселкового Совета 
депутатов от 17.12.2021г. № 06-41 
«Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном
контроле»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев протест прокурора Мотыгинского района от 12.05.2025г. ВЛ № 
009562, руководствуясь статьей 22 Устава поселка Мотыгино, Мотыгинский 
поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории поселка Мотыгино, утвержденного решением Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов от 17.12.2021г. № 06-41, следующие 
изменения:

1.1.абз. 2, п. 3.6. Положения о муниципальном жилищном контроле 
изложить в новой редакции:

«Предостережение о недопустимости нарушения обязательных 
требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, 
предусмотренном настоящим Федеральным законом, и должно содержать 
указание на соответствующие обязательные требования, 
предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, 
какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут 
привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также 
предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных 
требований и не может содержать требование представления 
контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения 
последствий, возникших в результате действий (бездействия)



контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению 
обязательных требований».

1.2. абз. 6 п.п. 1 п.4.3. Положения о муниципальном жилищном 
контроле изложить в новой редакции:

«Выездная проверка, может быть проведена с использованием средств 
дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц- 
связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по 
законности, местному самоуправлению и охране прав граждан (А.В. Ходько).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официальному 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте администрации поселка Мотыгино https://motygino- 
rQ4.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель Мотыгинского
поселкового Совета депутатов

Т.А. Баранова
А.В. Абдрахимова

https://motygino-

